2020 年５月 14 日

各 位

会  社  名 株式会社グッドライフカンパニー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙 村  隼 人

 （コード番号：2970 東証JASDAQ）

問合せ先 取締役経営管理部長  森田  旭

 （TEL．092-471-4123）

新たな事業（有価証券投資事業）の開始に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり新たな事業を開始するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

 当社は、新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた見通しにおいて、健全な企業経営のた

めに必要な自己資金の留保及び維持に加え、自己資金の資金効率をさらに高め、有効的な事業

投資を図るべく、当社において新たに国内外の企業有価証券投資事業を開始することといた

しました。なお、当該事業により生じる影響は維持すべき健全な企業経営のための必要資金を

毀損するものではございません。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

 国内外の企業や有価証券等の金融商品への投資を通じて、投資リターン獲得を目的とし

ております。投資資金につきましては、自己資金を利用することを想定しております。

（２）当該事業を担当する部門

   社長室

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 有価証券投資事業の資金枠として現在 100 百万円を予定しております。

３．日程

取締役会決議日 2020 年５月 14 日

事業開始日   2020 年５月下旬

４．今後の見通し

   有価証券投資事業は、案件に応じて短期、中長期に当社の業績向上に資するものと判断して

おります。なお、投資状況は常に変化を続けることから、現時点で影響額を算出することは困

難であるため、重要な影響を及ぼすと判断された場合には速やかにお知らせいたします。

  以 上